Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR

1. Em atenção ao disposto no Edital Normativo n.º 15, de 12 de junho de 2023, Extrato de Edital

publicado no DODF Nº 110, de 14/06/2023, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no

endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A BANCA EXAMINADORA

DESIGNADA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR do PROCESSO SELETIVO DE

ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE (ESCS), para a atividade de monitoria referente ao componente curricular Histologia no

Ano Letivo de 2023, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 01 (um) dia útil

subsequente a divulgação do mesmo, das 8h30 às 23h59min do dia 12/07/2023.

2.2. A interposição de recurso contra o resultado preliminar será eletrônica, por meio do link a ser

disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3. O estudante deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado e documentado. Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido

e/ou fora das especificações estabelecidas neste Edital, serão indeferidos.

2.4. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.5. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.6. O Resultado dos Recursos será divulgado por meio do endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.7. O resultado preliminar está ordenado por: número de inscrição, nome completo do estudante,

matrícula, opção de vaga, pontuação e situação do candidato.

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR - COMPONENTE CURRICULAR: HISTOLOGIA

Número de
Inscrição

Nome completo do
estudante

Matrícula
Opção de
vaga

Pontuação*
Situação do
candidato

1 Leonardo Sousa Cointo 21101043
Histologia
(Opção 1)

7,4 Classificado, 4º

2
Jorge Vinícius Sanches
Carlos  Rodrigues

21101036
Histologia
(Opção 1)

7,8 Classificado, 2º

3 Helena Guedes Oliveira

22101015

Histologia
(Opção 1)

7,5 Classificado, 3º

4
Gabriel Lopes Farias
Mendes Zica

22101050

Histologia
(Opção 1)

- Desclassificado

5 João Pedro França Meira

19101083

Histologia
(Opção 1)

6,6 Classificado, 6º

6
Gustavo Henrique Lopes
de Aguiar

22101055

Histologia
(Opção 1)

4,2 Desclassificado

7
Mateus Junqueira
Machado

21101055

Histologia
(Opção 1)

6,7 Classificado, 5º

8 Maycon Rezende Daros

21101078

Histologia
(Opção 1)

9,5 Classificado, 1’º

9
Igor Nathan Isidoro
Gomes

22101059

Histologia
(Opção 1)

5,2 Desclassificado

10

Hugo Deleon Carvalho

22101058

Histologia
(Opção 1)

5,6 Desclassificado